
1 
 

 BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

KANTON SREDIŠNJA BOSNA / SREDNJOBOSANSKI KANTON 

OPĆINA JAJCE 

JU „Agencija za kulturno-povijesnu i prirodnu  

baštinu i razvoj turističkih potencijala grada Jajca“ 

ID broj: 4236431200005 

 
Broj:01.3-04-33-50/23 
Datum: 20.03.2023.godine 
 
 
Na osnovu člana 70. stav 1. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 
59/22), na preporuku Komisije za javnu nabavku radova koji se odnose na uređenje lokaliteta 
nacionalnog spomenika „Kraljev grob“ u Zastinju, općina Jajce, putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda, koja je imenovana rješenjem ravnatelja Javne ustanove 
„Agencija za kulturno-povijesnu i prirodnu baštinu i razvoj turističkih potencijala grada Jajca“ 
broj: 01.3-04-33/23 od 14.02.2023. godine (u daljem tekstu: Komisija), ravnatelj Javne 
ustanove donosi: 
 
 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku radova - uređenje lokaliteta  

nacionalnog spomenika „Kraljev grob“ u Zastinju, ponuđaču: 
 

MARUŠIĆ d.o.o. Jajce 
 
 

I 

 MARUŠIĆ d.o.o. Jajce, Stjepana Tomaševića bb, 70101 Jajce, u potpunosti 
zadovoljava kriterije konkurentskog zahtjeva, čija ponuda ima najnižu cijenu u postupku 
javne nabavke radova na uređenju lokaliteta nacionalnog spomenika „Kraljev grob“ u 
Zastinju, općina Jajce, koji je objavljen obavještenjem o nabavci broj: 400-7-3-1-3-1/23 
(„Službeni glasnik BiH“ br. 14/23) na portalu javnih nabavki BiH, te se navedenom ponuđaču 
dodjeljuje Ugovor. 
 

II 
Ponuda ponuđača iz tačke I ove Odluke iznosi: 82.082,58 KM sa PDV-om. 
 

III 

Na obavještenje iz tačke I ove Odluke pristigla je jedna (1) ponuda za nabavku radova na 
uređenju lokaliteta nacionalnog spomenika „Kraljev grob“ u Zastinju, općina Jajce. 
 
Nakon otvaranja i pregleda ponuda Komisija je konstatovala da ponuda ponuđača MARUŠIĆ 
d.o.o. Jajce u potpunosti zadovoljava sve tražene uslove. 
 
Obzirom da je pristigla samo jedna ponuda u postupku javne nabavke radova na uređenju 
lokaliteta nacionalnog spomenika „Kraljev grob“ u Zastinju, općina Jajce, Ugovorni organ nije 
zakazivao e-aukciju.  

 
IV 

Istekom roka za žalbe, Uprava će sačiniti prijedlog Ugovora o nabavci u postupku javne 
nabavke radova na uređenju lokaliteta nacionalnog spomenika „Kraljev grob“ u Zastinju, 
općina Jajce, te pozvati izabranog ponuđača radi zaključenja Ugovora kojim će se regulisati 
međusobna prava i obaveze vezane za konkretnu nabavku.  



2 
 

 
V 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Ugovornom organu najkasnije u roku od pet (5) 
dana od dana prijema iste. 

 
VI 

Ova Odluka stupa na snagu kada se okonča žalbeni postupak iz tačke V ove Odluke.  
 
 
 

 
 
 
 Ravnatelj 

         mr.sc. Anto Brtan 

Dostaviti:  
1. Ponuđaču 
2. Tenderski dosije 
3. A/a 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ul. Sv. Luke 15, 70101 Jajce, BiH, Tel./fax: +387(0)30 658 268,Web: www.agencija-jajce.ba, 

E-mail: agencija-jajce@tel.net.ba, Žiro račun: 3383602249525146, UniCredit bank, 

Devizni račun: IBAN: BA393383604849526532, SWIFT: UNCRBA 22 

http://www.agencija-jajce.ba/

